

平成 29 年 3 月 21 日

各 位

会 社 名 ロックペイント株式会社  
代表者名 代表取締役社長 内海 東吾  
(コード番号 4621 東証第 2 部)  
問合せ先 取締役(経理担当) 市川 智  
(TEL 06 - 6473 - 1551)

### 親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である辻不動産株式会社の平成 28 年 12 月期の決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

#### 記

#### 1. 親会社等の名称等

- (1) 親会社等の名称 辻不動産株式会社  
(2) 所在地 大阪市西淀川区姫島 3 丁目 1 番 47 号  
(3) 事業の内容 不動産管理業  
(4) 属性 上場会社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社  
(5) 当社との関係  
①資本関係 議決権被所有割合 41.02% (平成 28 年 12 月 31 日現在)  
②人的関係 当社の相談役が当該親会社等の常務取締役を兼務しております。  
③取引関係 重要な取引はありません。

#### 2. 株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

##### (1) 所有者別状況

(平成 28 年 12 月 31 日現在)

区分	株式の状況 (1 単元の株式数 1 株)							計
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等		個人その他	
					個人以外	個人		
株主数 (人)	—	—	—	—	—	—	49	49
所有株式数 (単元)	—	—	—	—	—	—	48,000	48,000
所有株式数の割合 (%)	—	—	—	—	—	—	100.0	100.0

## (2) 大株主の状況

(平成 28 年 12 月 31 日現在)

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合 (%)
辻 潤	兵庫県芦屋市	6,401	13.3
内海 舞	東京都港区	2,399	5.0
内海 由里	東京都港区	2,399	5.0
内海 隆太	東京都港区	2,399	5.0
内海 薫里	東京都港区	2,399	5.0
前田 めぐみ	兵庫県西宮市	1,645	3.4
辻 春香	東京都世田谷区	1,640	3.4
清水 晶子	兵庫県西宮市	1,640	3.4
清水 咲里	兵庫県西宮市	1,640	3.4
谷川 絵美	神奈川県横浜市	1,600	3.3
谷川 真理	神奈川県横浜市	1,600	3.3
谷川 由樹	神奈川県横浜市	1,600	3.3
計	—	27,362	57.0

## (3) 役員の状況

(平成 28 年 12 月 31 日現在)

役名	職名	氏名	生年月日	所有株式数 (株)
代表取締役	社長	辻 恵美子	大正 3 年 4 月 8 日生	—
取締役	副社長	辻 潤	昭和 22 年 1 月 27 日生	6,401
常務取締役		辻 信一郎	昭和 9 年 4 月 8 日生	1
取締役		辻 幸二	昭和 19 年 11 月 30 日生	1,360
取締役		名出 草苑子	昭和 11 年 1 月 22 日生	2
取締役		松井 朋子	昭和 12 年 3 月 23 日生	1
取締役		水谷 小枝子	昭和 16 年 11 月 18 日生	2
監査役		吉川 智也	昭和 10 年 11 月 18 日生	—

## 3. 親会社等の財務諸表

別添の「貸借対照表」及び「損益計算書」のとおりであります。

貸借対照表  
(平成28年12月31日現在)

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>流動資産</b>	<b>1,641,791,906</b>	<b>流動負債</b>	<b>7,202,502</b>
現金及び預金	1,611,407,189	未払金	278,750
未収入金	15,428	前受収益	1,638,515
前払費用	53,797	従業員預り金	1,640,637
未収税金	30,315,492	法人税等充当金	70,000
<b>固定資産</b>	<b>2,590,486,612</b>	未払消費税	920,600
有形固定資産	367,660,598	預り駐車料	2,654,000
建物	66,275,850	<b>固定負債</b>	<b>11,450,000</b>
建物附属設備	67,026,350	預り保証金	11,450,000
構築物	37,374,951	<b>負債合計</b>	<b>18,652,502</b>
土地	356,561,090	純 資 産 の 部	
減価償却累計額	△ 159,577,643	<b>株主資本</b>	<b>4,213,626,016</b>
無形固定資産	30,000	<b>資本金</b>	<b>24,000,000</b>
電話加入権	30,000	<b>利益剰余金</b>	<b>4,189,626,016</b>
投資その他の資産	2,222,796,014	利益準備金	6,000,000
投資有価証券	2,210,478,028	その他利益剰余金	4,183,626,016
出資金	9,523,810	別途積立金	2,300,000,000
預け金	2,794,176	繰越利益剰余金	1,883,626,016
		<b>純資産合計</b>	<b>4,213,626,016</b>
<b>資産合計</b>	<b>4,232,278,518</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>4,232,278,518</b>

損 益 計 算 書

(自 平成 28 年 1 月 1 日 至 平成 28 年 12 月 31 日)

(単位：円)

科 目	金 額	
売 上 高		
受 取 配 当 金	184,221,369	
受 取 賃 貸 料	43,086,893	227,308,262
売 上 総 利 益		227,308,262
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		80,006,351
営 業 利 益		147,301,911
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	138,457	
雑 収 入	893,096	1,031,553
経 常 利 益		148,333,464
特 別 損 失		
有 価 証 券 売 却 損	153	153
税 引 前 当 期 純 利 益		148,333,311
法 人 税 等 充 当 額		70,000
当 期 純 利 益		148,263,311

以上